Super IIa preposita fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod supradicti domini vicarius et iudex^l una cum IIII or clavaris communis debeant et possint subrogare alios credendarios loco illorum qui sunt de credencia seu de maiori consilio si fuerit de voluntate et beneplacito ipsorum credendariorum et loco mortuorum de novo possint elligere videlicet de illis qui sunt de genere seu progenie dictorum subrugandorum et de novo^m eligendo si eos sufficienes poterunt invenire, alias de aliis quibus eis videbitur fore sufficientes ad subrogandum vel de novo elligendum et quidquid per predictos dominos vicarium et iudicem et dictos IIII or clavarios communis seu maiorem partem ipsorum circa dictam electionem et subrogationem fatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam fatum foret et firmitatem obtineat.//

Super IIIa preposita de fato registri noviter fiendi et ceteraⁿ fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod rationatores communis una cum IIII or aliis sapientibus de novo elligendis per clavarios communis^o debeant advidere

124v.

Liber consiliorum, 1388

modum et viam meliorem et utiliorem pro comuni^p super dicto registro noviter fiendo vel fatum^q corigendo et quidquid per predictos rationatores et IIIIor eligendos per dictos clavarios seu per maiorem partem dictorum sapientum fatum, provisum et avissatum fuerit reducatur^r per eos in credencia que super ipsis disponere et ordinare valeat prout^s sibi videbitur, salvo quod nulla talea possit de novo imponi per comunitatem Taurini quoisque talee imposite excusse fuerint et quoisque dictum registrum de novo fatum fuerit vel^t ad presens fatum coretum prout dicte credencie vel maiori parti ipsorum videbitur expedire.

Nomina IIIIor sapientum electorum per clavarios sunt hec^u.//

^a segue Ra cancellato nel testo con tratto di penna

^b corretto nel testo da vendent

^c segue Bec cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue su cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue solidorum cancellato nel testo con tratto di penna

^f scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^g segue pro cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue ma cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ massarii... Taurini scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^j segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^k segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^l corretto nel testo da iudes

^m corretto nel testo da novorum

ⁿ et cetera scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^o per...comunis scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^p segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^q scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^r segue pos cancellato nel testo con tratto di penna

^s ut scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^t segue fat cancellato nel testo con tratto di penna

^u così nel testo e il resto della pagina è lasciata in bianco.

s.d.

CM

125r. In reformatione cuius consilii fato partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credenderis quod Maynardus Polaster massarius communis se debeat obligare nomine et vice communis verssus dictum Philipum Becutum in florenis C parvi ponderis per ipsum Philipum mutuatis dicto domino nostro principis sibi Philipo dando et solvendo de^a fogagio noviter dato prefato domino nostro et in termino medii mensis augusti et de primis denaris qui excucientur de dicto fogacio, habita prius confessione a domino nostro predicto vel eius thessaurario de dictis C florenis.

Super IIda preposita videlicet super^b relacione rationatorum et IIIIor clavariorum communis fata dicta relacione et ea audita et intellecta placuit dictis credendaris fato partito per dictum dominum iudicem ad tabullas albas

et nigras ut moris est quod pro solvendo fogagium seu fogayronum noviter datum^c illustri domino nostro principii inponatur et ex nunc inposita sit una talea super registro comunis ad rationem solidorum duorum cum dimidio pro qualibet libra^d et quod rationatores communis terminos et modum solvendi dictam taleam et penam ordinare debeant^e contra non^f solventes ipsam taleam in terminis per ipsos rationatores ordinandis et quidquid per dictos rationatores vel maiorem partem ipsorum una cum curia^g fatum et ordinatum fuerit circa^b solutionem dicte tale valeat et teneat ac si per totam credentiam fatum foret et illud curia executioni mandare teneatur.

Super tercia preposita fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod quatuor clavarii communis habeant curam perquirendi et inveniendi unum bonum magistrum scholarum grammaticalium expensis communis.//

Super IIIIta preposta fato partito ut supra placuerit dictis credendaris quod debentes ficta bealerie Choleasche pro termino sancti Martini proxime venturiⁱ solvere debeant predicta eorum ficta infra diem dominicam proximam per totam diem sub pena solidorum V viannensium pro quolibet ipsorum, que pena aplicetur^j familie domini vicarii et mandatariis facientibus dictam executionem et dicta pena soluta vel non nichil^k hominus solvere debeant in manibus massarii communis predicta eorum ficta convertenda in reparazione fiche Pellerine.//

125v.

^a segue flo cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue d cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue d cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue lira cancellato nel testo con tratto di penna

^e ordinare debeant scritto in margine e inserito al posto di ordinare cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue solvere cancellato nel testo con tratto di penna

^g una (segue cum cancellato) cum curia scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^h in predictis scritto in interlinea e cancellato

ⁱ corretto nel testo da venturo

^j segue fa cancellato nel testo con tratto di penna

^k segue homibus cancellato nel testo con tratto di penna.

s.d.

Eodem die consultum et octentum fuit facto partito quod si quis dare voluerit ultra sexdecim florenos pro qualibet iornata habere debeat pro quolibet floreno grossos duos dum modo non possint adesse minus IIII or florenorum. Eo die inquantate fuerunt dicte vie per Iohannem Alpinum et Iacobinum Baynerium de florenis XVI usque ad florenos XXti et sic habere debent pro eorum inquantaturis grossos VIII.

126r.

Item subsequenter inquantate fuerunt dicte vie per Georgium Borgexium de florenis XXti ad florenos XXIII or et sic habere debet pro suis inquantaturis grossos VIII°.

Liber consiliorum, 1388

Eo die facto partito consultum et octentum fuit quod si quis dare voluerit de dictis viis de florenis XXIII or usque ad XXVIII° et ab inde supra habere debeat pro qualibet floreno grossos III.

Ibidem et incontinenti Nicolaus de Gorzano de florenis XXIII or usque ad XXVIII° et sic habere debet pro suis inquantaturis grossos XII.

Eodem die consultum fuit et obtentum quod si quis dare voluerit de dictis viis ultra florenos XXVIII° pro qualibet iornata habere debeat pro qualibet floreno grosos III or dum modo non possint adesse minus de florenis duobus. Ibidem et incontinenti inquantate fuerunt dicte vie per Iacobinum Baynerium de florenis XXVIII ad florenos XXXI pro qualibet iornata et sic habere debet pro suis inquantaturis grosos XII.//

s.d.

127v.^a Et primo super^b vino vendendo per tabernarios ut solvere teneantur pro numero denariorum pro quibus vendant pintam vini tot solidos sive numerum denariorum predictorum.

Item quod becaria vendatur pro pretio quod reperiri poterit^c.

Item quod quelibet carata feni nati extra fines civitatis solidum unum.

Item super vendicionibus et contractibus vendicionum rerum inmobilium denarios sex pro libra.

Item super avena^d revendenda et cetera.

Item super becaria ordinaverunt ut infra.

Et primo quod pro qualibet bestia bovina solvatur solidos VIII.

Item pro qualibet motono et pecude solidos III.

Item pro qualibet porcho solidos IIII.

Item pro qualibet capra et becho solidos III.

Item pro qualibet agno et capreto solidos^e denarios VIII.

Item pro qualibet vitulo a festo sancti Iohannis usque ad festum omnium sanctorum solidos V denarios IIII.//

^a La pagina 127r. è lasciata in bianco

^b segue ven cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue Item quod quilibet cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue ven cancellato nel testo con tratto di penna

^e così nel testo.

13 gennaio 1389

- 128r. Die XIII ianuari.
Ardicio Alpinus
Franciscus de Crovexo

Liber consiliorum, 1388

Cechinus becarius
Anthonius Axinus
dominus Thomas Borgexius
Nicolayus de Gorzano
Franciscus Brutinus
Bertinus Zucha
Rassetus
Iohannes de Polandruto
Iohannes de Gruglasco
Nicolayus Furmitatus.
Predicti XII concedere debent de presenti ianuynum $\frac{1}{2}$ pro quolibet pro
balistris emendis et errandis^a.//

^a così nel testo per entrandis; il testo è scritto su un foglio di circa 12x13 cm; sul verso primo
spediatis cito.

s.d.

Capitula super relaxacione pascuorum pro personis extraneis. 129r.

Et primo statuerunt et ordinaverunt quod omnes persone extranee^a que^b
yvernaverint tribus mensibus silicet^c decenbris, ianuarii et freburarii possint
super pascuis comunis et finium Taurini pascere quascumque^d bestias quas
dictis tribus mensibus tenuerit in Taurino et finibus predictis.

Item quod si dampnum^e dederint alicui persone private in eius possessionibus
solvant illud idem bannum quod solverent cives et habitatores Taurini et
non aliud^f.//

^a segue usque ad trienium proxime cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue novembri cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue p cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue dederit alicui bone d cancellato nel testo con tratto di penna

^f così nel testo e il resto della pagina e la pagina 129v. sono lasciati in bianco; nel verso dell'ulti-
ma carta n.n. del volume:

Infrascripti sunt porcherii:

filius Iacobi Bocacini | de quarterio Pusterle.
filius Petri Patelle | de quarterio Pusterle.

Infrascripti sunt vacherii:

primo Anthonius de Felecto pro quarterio Pusterle.

Sulla piega della copertina:

Deus mihi adiutor et non timebo quid faciat michi homo.

Dominus Ribaudus Becutus

dominus Thomas Borgexius